

## **Peter Bentzen Holding ApS**

Bernhardt Jensens Boulevard

123, 9. 1.

8000 Aarhus C

CVR-nr. 20900407

## **Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.12.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Bentzen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.09.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Peter Bentzen Holding ApS  
Bernhardt Jensens Boulevard 123, 9. 1.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20900407

Hjemsted: Aarhus C

Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

### Direktion

Peter Bentzen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i associerede virksomheder samt øvrig investeringsaktivitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret et overskud på 6.807 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(129.411)</b>	<b>(50.256)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.942.318	145.158.418
Andre finansielle indtægter		6.716.232	1.593.832
Andre finansielle omkostninger		(366.756)	(90.276)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.162.383</b>	<b>146.611.718</b>
Skat af årets resultat	1	(1.355.737)	(310.567)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.806.646</b>	<b>146.301.151</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	28.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	3.397.927
Overført resultat		(3.193.354)	114.903.224
		<b>6.806.646</b>	<b>146.301.151</b>



**Balance pr. 30.09.2017**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Andre tilgodehavender	19.628.694	25.377.248
<b>Tilgodehavender</b>	<b>19.628.694</b>	<b>25.377.248</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	114.917.015	82.158.077
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>114.917.015</b>	<b>82.158.077</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>9.758.255</b>	<b>57.088.485</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>144.303.964</b>	<b>164.623.810</b>
<b>Aktiver</b>	<b>144.303.964</b>	<b>164.623.810</b>

**Balance pr. 30.09.2017**

<b>Note</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud	132.915.922	136.109.276
Forslag til udbytte for regnskabsåret	10.000.000	28.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>143.040.922</b>	<b>164.234.276</b>
Skyldig selskabsskat	1.216.334	372.826
Anden gæld	46.708	16.708
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.263.042</b>	<b>389.534</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>1.263.042</b>	<b>389.534</b>
<b>Passiver</b>	<b>144.303.964</b>	<b>164.623.810</b>

**Egenkapitaloppgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	136.109.276	28.000.000	164.234.276
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(28.000.000)	(28.000.000)
Årets resultat	0	(3.193.354)	10.000.000	6.806.646
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>132.915.922</b>	<b>10.000.000</b>	<b>143.040.922</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.368.305	319.726
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(12.568)</u>	<u>(9.159)</u>
	<b><u>1.355.737</u></b>	<b><u>310.567</u></b>
